

Universidad Tecnológica de Aguascalientes  
 Sistema de Gestión de Compras  
 Requisición de Compra

9973



dl

P-1597/5563

|                   |                                    |                |                 |
|-------------------|------------------------------------|----------------|-----------------|
| Unidad Ejecutora: | 006 MANTENIMIENTO E INSTALACIONES  | Fecha Emisión: | 18 / NOV / 2021 |
| Solicitante:      | ING. JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ | Prefolio:      | Folio: 1185 ✓   |

| Partida     | Cantidad | Unidad | Descripción  | Clave Presupuesto       |
|-------------|----------|--------|--|-------------------------|
| 1           | 1        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBAS QUE SE ENCUENTRAN EN SISTEMA DE BOMBEO PARA EL AGUA TRATADA. | 35701                   |
| 2           | 3        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBAS TRIFASICAS 10 HP   | 51350-35701-4715-006-41 |
| 3           | 2        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBAS TRIFASICAS 7.5 HP  |                         |
| 4           | 1        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBAS TRIFASICAS 5 HP  |                         |
| \$ 30,566.- |          |        |  |                         |

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 10 DIC. 2021  
**RECIBIDO**  
 CONTABILIDAD

Justificación: Fuente de Financiamiento: 41

PARA DETECTAR ALGUNA ANOMALIA EN SU FUNCIONAMIENTO Y MANTENERLAS EN OPTIMAS CONDICIONES PARA RIEGO DE AGUA TRATADA.

|   |                                |                           |
|---|--------------------------------|---------------------------|
| Aprueba                                 | Valida Alineación Programática | Autorizaciones Especiales |
| <br>Ing. Juan Carlos Jiménez Velázquez. |                                |                           |

|  |                         |
|--|-------------------------|
| Jefe de Área                                 | Planeación y Evaluación |
|  |                         |
| Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas | Vo.Bo. Rector           |

# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



UNIVERSIDAD  
TECNOLÓGICA  
DE AGUASCALIENTES

## Orden De Compra

|                          |                               |   |                               |
|--------------------------|-------------------------------|---|-------------------------------|
|                          |                               | <b>Folio</b>  | <b>1185</b>                   |
|                          |                               | <b>Fecha</b>  | 26/11/2021                    |
| <b>Área:</b>             | MANTENIMIENTO E INSTALACIONES | <b>No. Depto:</b>                                     | F0107                         |
| <b>Proveedor:</b>        | ARTURO CERVANTES PATIÑO       | <b>Funcionario:</b>                                   | JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ |
| <b>Dirección:</b>        | BENEDICTO XVI NO. 315         | <b>Colonia:</b>                                       | SAN GERARDO                   |
| <b>Estado:</b>           | AGUASCALIENTES                | <b>País:</b>  | MÉXICO                        |
| <b>Teléfono:</b>         |                               | <b>Banco:</b>   |                               |
| <b>Fecha de Entrega:</b> | INMEDIATA                     | <b>Condiciones de Pago:</b>                           | CRÉDITO                       |
| <b>Vía:</b>              |                               | <b>No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:</b> | 1185                          |

| No. Partida  | Cantidad | Unidad | Descripción del Artículo                             | Precio Unitario | Descuentos % | SUBTOTAL |
|--|----------|--------|--|-----------------|--------------|----------|
| 1  | 3        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA TRIFÁSICA DE 10 HP  | 5,200.00        |              | 15600.00 |
| 2  | 2        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA TRIFÁSICA DE 7.5 HP | 4,150.00        |              | 8300.00  |
| 2  | 1        | SERV   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA TRIFÁSICA DE 5 HP   | 2,450.00        |              | 2450.00  |
| <div style="position: absolute; top: 50%; left: 50%; transform: translate(-50%, -50%); opacity: 0.5;"> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; text-align: center;">RECEBIDO<br/>10 DIC. 2021<br/>CONTABILIDAD</p> </div> |          |        |  |                 |              |          |

**Forma de Pago**

Revisión de Factura  
 Anticipo \_\_\_\_\_ %  
 Transferencia \$ \_\_\_\_\_

**Subtotal**  
**RET IVA 6%**  
**IVA**  
**ISN 2.5%**  
**Descuentos**  
**Ret ISR 10%**  
**Total**

|    |           |
|----|-----------|
| \$ | 26,350.00 |
| \$ | 4,216.00  |
| \$ | 30,566.00 |

\_\_\_\_\_  
 Jefe de Adquisiciones

\_\_\_\_\_  
 Director de Admón y Finanzas

RFC emisor: CEPAA820426FZ6  
 Nombre emisor: ARTURO CERVANTES PATIÑO  
 RFC receptor: UTA9108114C9  
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 819CC545-3C85-44DA-B3EB-9486A6885EB4  
 No. de serie del CSD: 00001000000506422058  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 20342 2021-11-26 14:24:07  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                                   | Cantidad | Clave de unidad | Unidad   | Valor unitario | Importe  | Descuento | No. de pedimento | No. de cuenta predial |         |
|---------------------------------|--|----------|-----------------|----------|----------------|----------|-----------|------------------|-----------------------|---------|
| 72154108                        |  | 3        | H87             | PIEZA    | 5200.00        | 15600.00 |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA TRIFASICA DE 10HP   |          |                 |          | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 72154108                        |  | 2        | H87             | PIEZA    | 4150.00        | 8300.00  |           | Tasa             | 16.0000%              | 2496.00 |
| Descripción                     | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA TRIFASICA DE 7.5 HP |          |                 |          | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 72154108                        |  | 1        | E48             | SERVICIO | 2450.00        | 2450.00  |           | Tasa             | 16.0000%              | 1328.00 |
| Descripción                     | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA TRIFASICA 5HP       |          |                 |          | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
|                                 |  |          |                 |          | IVA            | Traslado | 2450.00   | Tasa             | 16.0000%              | 392.00  |

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 26,350.00  
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 4,216.00  
 Total \$ 30,566.00

Sello digital del CFDI:  
 hBPtI2DgORcUb9hKE50kkPHdQb0i7G09VWw/AysUgkSV+Xrfd1o7sU6rNA5GkUeLGY0J7cVXot3WInoXqJ3HpuFKTzTga/vJclyRligGF6EoZlo6bSAh7Fahd7pWl2waNjHGKwsQhuXFZKuGTEN5pLCJIDVswTc+cg2QLkXfZS+MKExHN5i4UgSle1dHw+IJ6OR5zUUUaT84HTsQaBXbPQhICymtN3VLCD6B/3SEQMwkQqRfNiBoZya+8orNrZXUTJOygadlh2LmwZOqkrZi2RYZSiN8g4Igu6lYS7l6nAYtxyrKglxo2qGGC1CKsu3g4EycXzfnpWnkPAOgc48w==

Sello digital del SAT:  
 j4ldmcePabO6DevuW8KdVJ9N1S10zInclJLAgZqy762h1h00qs/uPa8wByXdA5/ANL0PcEGpf/09Ck6vv1b4E0THCabMRRIBPs8+wcA7aqA7AZrmqHcyoSFwkHnPYLNRW1U3s4y1dOoyX/2Pa9LPfeQ3VTawr8g8WmYo4vtHBuu7xS6Cfcl7/v0NQq19Q0T0iBivNI/upofOfzQ13zEKfWexSrhylAfCCfPV7c0oEBVsiEi8ED+Knl9+Yd5hJKZNEPC3JvXwsJyPd8UHq4t+ly5l31DhItY06zXMIMGxb7XJQgha/Vjfr/MbRyUQ6BM8AJkzsmwQ02Dwf4BLg==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:  
 ||1.1|819CC545-3C85-44DA-B3EB-9486A6885EB4|2021-11-26T14:30:47|SAT970701NN3|hBPtI2DgORcUb9hKE50kkPHdQb0i7G09VWw/AysUgkSV+Xrfd1o7sU6rNA5GkUeLGY0J7cVXot3WInoXqJ3HpuFKTzTga/vJclyRligGF6EoZlo6bSAh7Fahd7pWl2waNjHGKwsQhuXFZKuGTEN5pLCJIDVswTc+cg2QLkXfZS+MKExHN5i4UgSle1dHw+IJ6OR5zUUUaT84HTsQaBXbPQhICymtN3VLCD6B/3SEQMwkQqRfNiBoZya+8orNrZXUTJOygadlh2LmwZOqkrZi2RYZSiN8g4Igu6lYS7l6nAYtxyrKglxo2qGGC1CKsu3g4EycXzfnpWnkPAOgc48w==|00001000000504465028||  
 RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2021-11-26 14:30:47  
 No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



Yo Juan Carlos Jimenez siendo mi puesto Suplente de Jefe he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 1185  
 Fecha 26/11/21 Firma [Signature]